

13/9

Försvarsministern

Statsrådet Sven Anderssons uttalanden vid öppnandet av försvarsutställningen i Göteborg innehåller några punkter som bör noteras eller diskuteras. Bland annat betonade statsrådet att vår alliansfria utrikespolitik för med sig konsekvenser för vår vapenutrustning; vi får själva utveckla vår krigsmateriel eller med egna medel köpa utifrån. Detta innebär ett tilltalande erkännande av att våra försvarskostnader ökas genom vår neutrala politik; medan exempelvis Norge eller Danmark har fått större delen av sin krigsmateriel kostnadsfritt från Amerika, får vi producera själva eller betala för importen, och framför allt tvingas vi att uppehålla en mer omfattande och dyrbar organisation, Självfallet är detta förhållande inte något avgö-

rande skäl för en utrikespolitisk kursändring, men det är bra att faktum slås fast och att det görs klart för folk att vi får betala ovanligt mycket för ett relativt begränsat försvar.

Försvarsministern uttalade sig inte om svenska atomvapen direkt, men en rimlig tolkning av vad han sade tyder på att han i varje fall inte är motståndare till förberedelser att anskaffa dylika vapen. Han betonade att vi inte kan ge avkall på kvalitetskravet, att det är bättre att skära ned kvantiteten än effektiviteten. Försvarsministern kan inte misstänkas för att förneka atomvapnets uppenbara och avgörande betydelse, och om hans allmänna satser över huvud har någon innebörd, måste de innebära beredvillighet att positivt pröva även denna linje.

Ett annat av hr Anderssons uttalanden är däremot markerat undvikande. Han förklarade: "Att vi i dag inte har kärnvapen betyder... inte att vårt försvar är otidsenligt och omodernt. Vi kan tvärtom uppvisa moderna vapen av stor slagkraft, fullt i nivå med andra länders." Så länge vi inte har överföringsmedel för taktiska atombomber i fredstid, med möjlighet till övning i användande av dessa medel, och så länge vi inte har säkerhet för att vid eventuellt angrepp få sådana vapen eller få stöd med sådana vapen från annat håll, innebär dessa satser en över-skattning av vårt försvarsläge.